
 
 

 
 

UCHWAŁA Nr XXIII/265/2016 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 20 grudnia 2016 r. 

 

 
w sprawie przyjęcia  

„Programu ochrony środowiska województwa opolskiego  

na lata 2016 - 2020” 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (t.j. 
Dz.U. 2016r. poz. 486) oraz art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony 
środowiska  (t.j. Dz. U. 2016 r. poz. 672 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego 
uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

Przyjmuje się „Program ochrony środowiska dla województwa opolskiego na lata 2016 - 

2020”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

U Z A S A D N I E N I E 

Dla osiągnięcia celów nałożonych przez ustawę z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (t.j. Dz. U. 2016 r. poz. 672 z późn. zm.) oraz politykę ekologiczną państwa Zarząd 

jako organ wykonawczy województwa sporządza program ochrony środowiska (art. 17 ust.1 

ww. ustawy), który przyjmuje, na podstawie art. 18 ust. 1, sejmik województwa w formie 

uchwały. Wojewódzki program ochrony środowiska musi uwzględniać cele zawarte w 

strategiach, programach i dokumentach programowych, o których mowa w ustawie z dnia 6 

grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 1649 z 

późn. zm.).  

 

Do sporządzenia „Programu ochrony środowiska dla województwa opolskiego na lata 2016 - 

2020” przystąpiono na podstawie uchwały nr 1823/2016 Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia 15 marca 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Programu ochrony 

środowiska dla województwa opolskiego na lata 2016 – 2020”.  

 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony 

środowiska projekt programu ochrony środowiska poddawany jest opiniowaniu przez 

ministra właściwego do spraw środowiska, który pismem nr DZM-wks.400.1.2016.RW z dnia 

14 listopada 2016 r. pozytywnie zaopiniował przedmiotowy program. Ponadto, na podstawie 

art. 46 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (Dz. U. tj. 2016 poz. 353), program podlega procedurze strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko. Przedmiotowy Program został pozytywnie zaopiniowany 

pismem nr WOOŚ.410.131.2016.MO z dnia 3 listopada 2016 r. przez Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Opolu oraz pozytywnie zaopiniowany pismem nr 

NZ.9022.1.196.2016.ET z dnia 28 października 2016 r. przez Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego w Opolu. W ramach przeprowadzonych konsultacji społecznych nie 

wpłynęły żadne uwagi do przedkładanego dokumentu. 

 

 

 


